
 

 

 

  
  

 

1 

 

110770 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-4580/Β/06.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

110770 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-4580/Β/06.08.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 68168/09.07.2022 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.» (Β’ 

3607).  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 33 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (Α’ 267) με το οποίο 

τροποποιήθηκε και κωδικοποιήθηκε σε ενιαίο κείμενο το καταστατικό της ανώνυμης 

εταιρείας μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με την επωνυμία “ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.” και ειδικότερα την 

περ. α’ του άρθρου 9 του ως άνω καταστατικού. 

2.Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 

133). 

3.Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» (Α’ 61). 

4.Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση Οδηγίας 2012/17 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 265). 

5.Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15). 

6.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

7.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 

8.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

9.Την υπό στοιχεία Υ12/7-7-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403). 

10.Την υπ’ αρ. 68168/05.07.2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.» (Β’ 3607), όπως το άρθρο 16 

αυτής τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 76784/29-08-2023 απόφαση του Αναπληρωτή 



 

 

 

  
  

 

2 

 

110770 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-4580/Β/06.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

68168/05.07.2022 απόφασης για την “Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης της 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Αναπτυξιακών Προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) 

Α.Ε.” (Β’ 3607)» (Β’ 5253). 

11.Την υπ’ αρ. 669/15.07.2024 απόφαση του Δ.Σ. της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. 

12.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση του πέμπτου και έβδομου εδαφίου του άρθρου 16 της υπ’ αρ. 

68168/05.07.2022 (Β’ 3607) απόφασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 76784/29-

08-2023 (Β’ 5253) απόφαση το οποίο διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

Άρθρο μόνο 

«Άρθρο 16 

Άδειες - Μειωμένα Ωράρια 

Οι πάσης φύσεως άδειες του προσωπικού της Μ.Ο.Δ. Α.Ε., καθώς και οι περιπτώσεις 

εργασίας με μειωμένο ωράριο διαμορφώνονται και εφαρμόζονται βάσει της εθνικής 

νομοθεσίας, των Επιχειρησιακών Συλλογικών Συμβάσεων Εργασίας (ΕΣΣΕ) των 

εργαζομένων στη Μ.Ο.Δ. Α.Ε και των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου και του 

Προέδρου της Μ.Ο.Δ.. 

Για τον υπολογισμό των ημερών της ετήσιας κανονικής άδειας λαμβάνεται υπόψη η 

προϋπηρεσία του εργαζομένου σε οποιοδήποτε εργοδότη και με οποιαδήποτε σχέση 

εργασίας. Η ετήσια αναπροσαρμογή της προϋπηρεσίας λογίζεται από 1ης Ιανουαρίου 

εκάστου έτους. Η ετήσια κανονική άδεια που δεν χορηγήθηκε μέσα στο έτος χορηγείται 

υποχρεωτικά μέχρι την 31η Αυγούστου του επόμενου έτους. Ειδικά για το υπόλοιπο 

κανονικής άδειας του έτους 2023, η περίοδος χορήγησης αδειών που δεν έχουν ληφθεί 

προηγουμένως, παρατείνεται μέχρι την 31η Οκτωβρίου 2024. Οι άδειες άνευ αποδοχών δεν 

προσμετρώνται στην προϋπηρεσία του εργαζόμενου για τη μισθολογική και βαθμολογική του 

εξέλιξη, εκτός αν προβλέπεται διαφορετικά από το εκάστοτε θεσμικό πλαίσιο που ρυθμίζει 

θέματα αναγνώρισης προϋπηρεσίας. 

Τη μέριμνα για τον προγραμματισμό και λήψη των αδειών από το σύνολο του προσωπικού 

της Μ.Ο.Δ. Α.Ε. την έχει το Τμήμα Διοικητικής Διαχείρισης της Μ.Ο.Δ., μέσω της 

συστηματικής ενημέρωσης των υπαλλήλων και των υπηρεσιών στις οποίες εργάζονται και σε 

συνεργασία με τους προϊσταμένους των διοικητικών μονάδων που εγκρίνουν την χορήγηση 

των αδειών στους υπαλλήλους των διοικητικών τους μονάδων». 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 68168/05.07.2022 απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης της ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ της ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ αναπτυξιακών προγραμμάτων (Μ.Ο.Δ.) Α.Ε.» (Β’ 3607). 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2024 


